
Český svaz biatlonu, z.s. / Závěrečná zpráva o VSA 

Osnova je vypracována na základě podmínky uvedené v bodě 18. části III. Rozhodnutí o poskytnutí 
dotace dle Výzvy č. 31/2022. 
 
Obsah závěrečné zprávy je založena na údajích vyplněných v Příloze 27.3. Výzvy Vstupní informace a 
bude obsahovat zejména: 
 

I. Údaje o VSA 
Název:   SP Nové Město na Moravě 2023 

Termín konání:  27.2.-5.3.2023 

Sportovní úroveň: Světový pohár (nejvyšší pohárová soutěž IBU v kategorii muži/ženy) 

 

II. Údaje o sportovní účasti 
Počet sportovců (s rozdělením na účastníky z Česka a zahraničí),  

MUŽI zahraničí celkem:  99   

MUŽI ČR celkem:   5   

 

Počet sportovkyň (s rozdělením na účastnice z Česka a zahraničí)  

ŽENY zahraničí celkem:  91  

ŽENY ČR celkem:   5 

 

Celkový počet sportovců (s rozdělením na účastníky z Česka a zahraničí) 

MUŽI a ŽENY zahraniční celkem: 190 

MUŽI a ŽENY ČR celkem:  10 

 

III. Zhodnocení české účasti 

 

Dosažené sportovní výsledky českých reprezentantů: 

Počet zemí - účast: 28 Muži + 27 Ženy 
 
M – 10 km (99) 
13. Krčmář M., 36. Václavík A., 39. Mikyska T., 60. Štvrtecký J., 76. Mareček J. 
 

Ž – 7,5km (91) 
16. Davidová M., 41. Voborníková T., 44. Jislová J., 49. Charvátová L., 75. Vinklárková T. 
 

M – 12,5 km (60) 
16. Krčmář M., 37. Mikyska T., 42. Štvrtecký J., 49. Václavík A. 
 

Ž – 10 km (60) 
8. Davidová M., 34. Voborníková T., 42. Jislová J., 47. Charvátová L. 
 

Ž+M – 4x6 km mix št. (23) 
7. CZE –Voborníková T., Davidová M., Krčmář M., Mikyska T. 
     
Ž+M Singl mix št (25) 
12. CZE – Jislová J., Mareček J.  
 

Přínos pro český tým: 
 

Světový pohár v biatlonu v NMnM se uskutečnil krátce po Mistrovství světa v Oberhofu a na 
sportovcích tak bylo znát předešlé závodní zatížení. I tak se podařilo smíšené štafetě (Voborníková, 



Davidová, Krčmář, Mikyska) získat cenné 7. místo. Dále Markéta Davidová obsadila 8. místo a Michal 
Krčmář 13. místo, které oběma pomohlo upevnit pozici v celkovém pořadí světového poháru. I pro 
ostatní sportovce jsou zde získané zkušenosti, při startu na SP, velmi cenné do dalšího sportovního 
rozvoje.  
 
IV. Návštěvnost VSA 

Konečně po COVIDovém období mohla Vysočina Arena opět přivítat všechny fanoušky biatlonu v „plné 

síle“. Samotné akce, která hostila 4 závodní dny, se zúčastnilo 80 tisíc diváků (z toho cca 10.000 ze 

zahraničí), kteří měli přístup jak na tribuny na stadionu, tak na tribuny podél tratí, a i na samotné tratě. 

Dále jsme pro ně zabezpečili komplexní zázemí s občerstvením, propagačními stánky, sociálním 

zázemím a nezbytný prostor pro hendikepované návštěvníky. Pro organizátory to byla další cenná 

zkušenost, jak vše zvládnout a vylepšit, před nadcházejícím Mistrovstvím světa, které se koná již 

v únoru 2024. 

V. Přehled celkových nákladů VSA  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Podrobné vyúčtování je uloženo v účetnictví ČSB. Celkové náklady VSA SP 2023 - 85.105.000,-Kč. 



VI. Zpráva o mediálních výstupech/pokrytí VSA 

VSA byla propagována na webových stránkách ČSB (www.biatlon.cz a www.biatlonNMNM.cz), 

přednostně prostřednictvím našich mediálních partnerů IDNES, Český rozhlas radiožurnál a ČTV a 

dalších médií. Dále jsme hojně využívali propagaci na sociálních sítích viz - Facebook, Twitter, 

Instagram. Záznam ze soutěže naleznete na ČTV zde:  

https://www.ceskatelevize.cz/porady/15350143978-svetovy-pohar-v-biatlonu/ 
 

 

Dále jsme umístili logo NSA na níže uvedených nosičích *: 

- INVITATION (organizační informace k soutěži tzv. „pozvání“, které zasíláme každému účastníkovi 

před akcí, přikládáme jej jako přílohu tohoto hodnocení) 

- Webové stránky ČSB  

- Reklamní logo na programu VSA, prosto VIP 

- Reklamní banner na trati  

- Reklamní banner na střelnici      *Doplnění fotodokumentace níže 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://biatlon.cz/
https://www.ceskatelevize.cz/porady/15350143978-svetovy-pohar-v-biatlonu/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


